
PROTOKÓŁ NR LI/2023

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH

z dnia 7 września 2023 r.

Ad.1

W Ll  sesji  Rady Miejskiej  udział wzięło  14 radnych (lista obecności  stanowi załącznik nr
1   do  protokołu).  W  obradach  uczestniczyli:  Burmistrz  Dobrzan  Paweł  Filip,  Skarbnik  Gminy
Wiesława  Czenczak,  radca  prawny  Jacek  Maik  oraz  sołtysi  Gminy  Dobrzany  (lista  obecności
stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki.
Po  przywitaniu  wszystkich   uczestników  Przewodniczący   Rady   stwierdził  quorum,  następnie

poinformował o  odstąpieniu  od  odczytania porządku  obrad  ponieważ wszyscy  Radni  otrzymali
porządek obrad z materiałami na sesję Rady.

Ad.2
1.     Otwarcie Ll sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach.

2.     Przyjęcie porządku obrad.
3.     Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej z dnia 20 lipca 2023 r.

4.     Przedstawienie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrzany na lata 2023 -2026 z

perspektywą na lata 2027 -2030".
5.     Informacja z działalności stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Gminy Dobrzany.
6.     Sprawozdanie z działalności Burmistrza Dobrzan między sesjami.

7.     Podjęcie   uchwały   w   sprawie   zmian    budżetu    Gminy   Dobrzany   na   rok   2023.   /KR/
druk nr 481

8.     Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy
Dobrzany na lata 2023-2035. /KR/ druk nr 482

9.     Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. /KG/ druk nr 483
10.   Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. /KG/ druk nr 484
11.   Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego. /KG/ druk nr 485
12.   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody   na  obciążenie  nieruchomości   stanowiącej

własność   Gminy   Dobrzany   służebnością   przesyłu   na   rzecz   Spółdzielni   Mieszkaniowej

„ZGODA" w Dobrzanach. /KG/ druk nr 486
13.   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  służebnością  nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Dobrzany na rzecz Orange Polska S.A. /KG/ druk nr 487
14.   Podjęcie    uchwały    w    sprawie    zaliczenia    drogi    do    kategorii    dróg    gminnych.    /KG/

druk nr 488
15.   Podjęcie  uchwały  zmieniającej   uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Dobrzanach. /KROśiss/ druk nr 489



16.   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  na  terenie  Gminy  Dobrzany  Placówki  Wsparcia
Dziennego   w   formie   opiekuńczej   i   włączenia  jej   do   struktury   organizacyjnej   Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dobrzanach. /KROśiss/ druk nr 490

17.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrzany
na lata 2023 -2026 z perspektywą na lata 2027 -2030" /KROśiss/  druk nr 491

18.   Podjęcie    uchwały    w    sprawie    zasad    wynajmowania    lokali    wchodzących    w    skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrzany /KG/ druk nr 492

19.   Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Dobrzany dotacji dla

niepublicznych  szkół,  przedszkoli  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego  dla  których

Gmina    Dobrzany   jest    organem    rejestrującym    oraz    trybu    przeprowadzania    kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania /KR/ druk nr 493
20.   Wolne wnioski i  informacje.

21.   Zamknięcie obrad.

Porządek sesji  poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie -  13  za -wyniki głosowania
stanowią  załącznik  nr  3   do  protokołu  (nieobecna  radna  Agata  Kardasiewicz  i  radna  Halina
Zalewska).

Ad.3
Przewodniczący  Rady  Wiesław  Borzęcki  stwierdził,  że  protokół  Nr  L  z  sesji  Rady  Miejskiej
z  dnia  20  lipca  2023  r.  został  napisany  zgodnie  z  przyjętym  porządkiem  i  głosami  w  dyskusji,
w związku z tym postawił wniosek o przyjęcie go bez odczytania.
Wniosek przyjęto jednogłośnie -  13 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4
Program  Ochrony  Srodowiska dla Gminy  Dobrzany  na  lata 2023  -2026  z perspektywą na  lata
2027 -2030 przedstawiła autorka dokumentu Pani Katarzyna Helińska. Raport stanowi załącznik
do projektu uchwały druk 491.

Na salę obrad przybyła radna Agata Kardasiewicz. Stan rady  14 osób.

Ad.5
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach  Wiesław  Borzęcki  poinformował,  że  do  biura
rady  wpłynęły  dwie  informacje  z  działalności  stowarzyszeń  funkcjonujących  na terenie  Gminy
Dobrzany   tj.   od   Koła   Gospodyń   Wiejskich   w   Kozach   oraz   od   Klubu   Pracy   Twórczej
w  Dobrzanach.   Sprawozdanie  Klubu  Pracy  Twórczej   przedstawiła  pani  Krystyna  Sołoducha.
Wszystkie informacje stanowią załączniki nr 5 i nr 6 do protokołu.

Ad.6
Burmistrz   Dobrzan   Paweł   Filip  przedstawił   sprawozdanie   ze   swojej   działalności   w   okresie
między sesjami Rady Miejskiej stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.



Ad.7
Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik
nr  s   do  protokołu.  Zakres  autopoprawki  przedstawiła  Skarbnik  Gminy   Wiesława  Czenczak.
Wniosek burmistrza został przyjęty  14 za.
Przewodniczący  Rady  odczytał projekt uchwały  w  sprawie  zmian budżetu  Gminy  Dobrzany  na
2023    r.    następnie    poprosił   o    stanowisko    Komisji    Rewizyjnej.    Przewodnicząca   Komisji
Rewizyjnej Joanna Katroń-Olejnik powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -   14  za  -wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 9 do protokołu.
UCHWAŁA NR LI/466/23 w sprawie zmian  budżetu  Gminy Dobrzany na 2023  r. stanowi
zalącznik Nr 10 do protokolu.

Ad.8
Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały  stanowiącą załącznik
nr  11   do  protokołu.  Zakres  autopoprawki  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Wiesława  Czenczak.
Wniosek bumiistrza został przyjęty  14 za.
Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  wieloletniej

prognozy   finansowej   Gminy   Dobrzany  na  lata  2023-2035,   następnie  poprosił  o  stanowisko
Komisji  Rewizyjnej.  Przewodnicząca  Komisji  powiedziała,  że  opinia  Komisji jest  pozytywna.
Brak uwag i wniosków.
Salę obrad opuścił radny Grzegorz Raubo. Stan rady  13 osób.

Projekt  uchwały   poddany  pod  głosowanie   przyjęty   -   13   za  -  wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 12 do protokołu.
UCHWAŁA    NR   LI/467/23    zmieniający    uchwalę    w    sprawie   wieloletniej    prognozy
finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035 stanowi zalącznik Nr 13 do protokolu.

Ad.9
Przewodniczący  Rady  odczytał projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości,  następnie

poprosił   o   stanowisko   Komisji   Gospodarczej.   Przewodnicząca   Komisji   Teresa   Daniłowicz
powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały   poddany  pod  głosowanie  przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr  14 do protokołu.
UCHWAŁA NR LI/468/23 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowi zalącznik Nr 15 do

protokolu.

Ad. 10
Przewodniczący  Rady  odczytał projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości,  następnie

poprosił  o  stanowisko  Komisji  Gospodarczej.  Przewodnicząca  Komisji  powiedziała,  że  opinia
Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie  przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 16 do protokołu.



UCHWAŁA NR LI/469/23 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowi zalącznik Nr 17 do

protokolu.

Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Raubo. Stan rady  14 osób.
Salę obrad opuściła radna Agata Kardasiewicz.  Stan rady  13 osób.

Ad.11

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  dzierżawy  mienia  komunalnego,
następnie poprosił o stanowisko Komisji Gospodarczej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że
opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały   poddany   pod   głosowanie   przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr  18 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  LI/470/23  w  sprawie  dzierżawy  mienia  komunalnego  stanowi  zalącznik
Nr 19 do protokolu.

Ad. 12

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie
nieruchomości    stanowiącej    własność    Gminy    Dobrzany    służebnością    przesyłu    na    rzecz

Spółdzielni  Mieszkaniowej  „ZGODA" w  Dobrzanach,  następnie poprosił o  stanowisko  Komisji
Gospodarczej.  Przewodnicząca  Komisji  powiedziała,  że  opinia  Komisji  jest  pozytywna.  Brak
uwag i wniosków.
Projekt uchwały  poddany  pod  głosowanie  przyjęty  -  12  za,  1  osoba wstrzymała  się  od  głosu -
wyniki głosowania stanowią załącznik nr 20 do protokołu.
UCHWAŁA   NR   LI/471/23   w   sprawie  wyrażenia   zgody   na   obciążenie   nieruchomości
stanowiącej    wlasność    Gminy    Dobrzany    służebnością    przesylu    na    rzecz    Spóldzielni
Mieszkaniowej „ZGODA" w Dobrzanach stanowi zalącznik Nr 21 do protokolu.

Ad. 13
Przewodniczący   Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie
służebnością  nieruchomości   stanowiącej   własność   Gminy   Dobrzany   na  rzecz  Orange   Polska

S.A.,    następnie    poprosił    o    stanowisko    Komisji    Gospodarczej.    Przewodnicząca    Komisji

powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały  poddany   pod  głosowanie  przyjęty  -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 22 do protokołu.
UCHWAŁA   NR   LI/472/23   w   sprawie   wyrażenia   zgody   na   obciążenie   slużebnością
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobrzany na rzecz Orange Polska S.A. stanowi
zalącznik Nr 23 do protokolu.



Ad. 14
Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  drogi  do  kategorii  dróg

gminnych,   następnie  poprosił  o   stanowisko  Komisji  Gospodarczej.   Przewodnicząca  Komisji
powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały   poddany   pod   głosowanie  przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 24 do protokołu.
UCHWAŁA NR LI/473/23 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi
zalącznik Nr 25 do protokolu.

Ad. 15
Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia
statutu  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dobrzanach,  następnie  poprosił  o  stanowisko  Komisji
Rolnictwa  Ochrony  Środowiska  i  Spraw  Społecznych.  Radny  Grzegorz  Raubo  powiedział,  że
opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt   uchwały  poddany  pod   głosowanie   przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 26 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  LI/474/23  zmieniająca  uchwalę  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Ośrodka
Pomocy Spolecznej w Dobrzanach stanowi zalącznik Nr 27 do protokolu.

Ad.  16

Przewodniczący   Rady   odczytał   projekt   uchwały   w   sprawie   utworzenia   na   terenie   Gminy
Dobrzany  Placówki  Wsparcia  Dziennego  w  formie  opiekuńczej   i  włączenia jej   do  struktury
organizacyjnej   Ośrodka  Pomocy   Społecznej   w  Dobrzanach,  następnie  poprosił  o  stanowisko
Komisji  Rolnictwa Ochrony  Środowiska i  Spraw Społecznych.  Opinia Komisji  pozytywna.  Brak
uwag i wniosków.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie  przyjęty  -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 28 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  LI/475/23  w  sprawie  utworzenia  na  terenie  Gminy  Dobrzany  Placówki
Wsparcia  Dziennego  w  formie  opiekuńczej  i  wlączenia  jej  do  struktury  organizacyjnej
Ośrodka Pomocy Spolecznej w Dobrzanach stanowi zalącznik Nr 29 do protokolu.

Ad. 17
Przewodniczący   Rady   odczytał   projekt   uchwały   w   sprawie   przyjęcia   „Programu   Ochrony
Środowiska  dla  Gminy  Dobrzany  na  lata  2023  -  2026  z  perspektywą  na  lata  2027  -  2030",
następnie poprosił  o  stanowisko  Komisji  Rolnictwa  Ochrony  Środowiska  i  Spraw  Społecznych.
Opinia Komisji pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt   uchwały  poddany  pod  głosowanie   przyjęty   -   13   za  -wyniki   głosowania  stanowią
załącznik nr 30 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  LI/476/23  w  sprawie  przyjęcia   „Programu   Ochrony  Środowiska  dla
Gminy Dobrzany na lata 2023 -2026 z perspektywą na lata 2027 -2030" stanowi załącznik
Nr 31 do protokolu.



Salę obrad opuściła radna Małgorzata Czajka. Stan rady  12 osób.

Ad. 18
Przewodniczący   Rady   odczytał   projekt   uchwały   w   sprawie   zasad   wynajmowania   lokali
wchodzących   w   skład   mieszkaniowego   zasobu   Gminy   Dobrzany,   następnie   poprosił   o
stanowisko Komisji Gospodarczej. Opinia Komisji pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie  przyjęty  -   12  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 32 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  LI/477#3  w  sprawie zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrzany stanowi zalącznik Nr 33 do protokolu.

Ad. 19
Przewodniczący  Rady  odczytał projekt uchwały w sprawie trybu  udzielania i  rozliczania przez
Gminę  Dobrzany  dotacji  dla  niepublicznych  szkół,  przedszkoli   i   innych   forin  wychowania

przedszkolnego    dla    których    Gmina    Dobrzany   jest    organem    rejestrującym    oraz    trybu
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości   ich  pobrania  i  wykorzystania,  następnie  poprosił  o
stanowisko Komisj i Gospodarczej. Opinia Komisji pozytywna. Brak uwag i wniosków.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie  przyjęty  -   12  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 34 do protokołu.
UCHWAŁA NR LI/478/23 w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Dobrzany
dotacji dla niepublicznych szkól, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego dla
któiych Gmina Dobrzany jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli

prawidlowości ich pobrania i wykorzystania stanowi zalącznik Nr 35 do protokolu.

Ad. 20
Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady  (do wglądu w
biurze rady). Brak wolnych wniosków i informacji.

Ad. 21
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w Dobrzanach  Wiesław Borzęcki  w związku  z wyczerpaniem

przyjętego porządku obrad podziękował za udział w obradach.
Następnie zamknął Ll sesję Rady Miejskiej w Dobrzanach.

Z przyczyn technicznych sesja Rady Miejskiej w Dobrzanach nie była transmitowana on-line na
stronie___.www.bip.dobrzanL]±p±omz_www.dobizany.pl.Nagraniezsesjizostałoopublikowanepo
zakończeniu sesji. Na tym protokół zakończono.
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